



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2019 – REGISTRO DE PREÇOS 62/2019 - (Processo Licitatório 120/2019)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 93/2019, cujo objeto é o *Registro de preços para futuras aquisições de materiais esportivos, para atender aos projetos de esporte nas escolas Municipais, em Campeonatos Municipais e competições promovidas pelo Departamento de Educação Cultura e Esportes e nas oficinas de realizadas pelo CRAS e Departamento de Ação Social deste município, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência- Anexo I do Edital*, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas fornecedoras e valores relacionados abaixo:

FORNECEDOR: JEVERSON IVAN PAESE – PITY SPORTS – ME, com o CNPJ 25.371.647/0001-50.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Par de redes para trave de futebol de campo, modelo tradicional em seda (polipropileno) fio 6mm, 100% virgem com tratamento em UV, com fio traçado.	Par	GOLDEN	4	548,00	2.192,00
5	Kit cartão para arbitro em PVC, com espessura aproximadamente de 8x12 cm, kit contendo 2 cartões, 1 lápis, 1 carteira.	Kit	SCALIBU SPORTS	5	14,50	72,50
11	Kit squeeze com 6 garrafas e 1 cestinha para o transporte das garrafas.	Unid.	SCALIBU SPORTS	4	53,00	212,00
12	Colete para treinamento confeccionado em dray, sem número, em diversas cores.	Unid.	NATA SPORTS	80	5,98	478,40
13	Miolo para bola em borracha, ideal para aumentar a vida útil da bola.	Unid.	SCALIBU SPORTS	50	1,20	60,00
14	Balde de massagista, composição em lona, bolsa contendo 2 bisnaga e 1 caixa de isopor.	Unid.	SCALIBU SPORTS	3	83,49	250,47
16	Kit 4 Troféus com 88 cm, 78 cm, 73 cm, 73 cm de altura, com base octogonal com 26,5 de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte em polímero metalizado na cor dourada e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor prata, tampa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estatueta superior intercambiável.	Kit	VITORIA	5	899,00	4.495,00
17	Troféu com altura de 19 cm, base oval com 22,50 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta, com 7,9 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa de goleiro de futebol. Plaqueta para gravação.	Unid.	VITORIA	20	46,00	920,00
18	Troféu com altura de 23 cm, base oval com 22,50 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa de base metalizada na cor dourada. Dois suportes em polímero metalizado na cor dourada nas laterais. Sobre estes suportes uma estatueta fixa de bola de futebol branca com gomos pintados na cor preta, com 7,9 cm de largura de um lado e do outro uma estatueta fixa de jogador de futebol. Plaqueta para gravação.	Unid.	VITORIA	20	46,00	920,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86



19	Troféu em acrílico, CLAVE DE SOL, medindo 15 cm de altura x 14 cm de largura x 7,4 de profundidade com as inscrições a serem definidas pelo departamento de educação. Plaqueta para gravação.	Unid.	CATANEO	20	18,98	379,60
20	Medalha esportiva produzida em Zamac com a medida de 6x6,5 cm, com fita personalizada do município.	Unid.	TROFEU SUL	200	4,35	870,00
21	MEDALHAS corporativas Personalizadas produzida em zamac com a medida 6x6,5 cm, com as inscrições a serem estabelecidas pelo Departamento de Educação.	Unid.	TROFEU SUL	150	4,45	667,50
22	MEDALHAS corporativas Personalizadas produzida em zamac com a medida 6x6,5 cm, com as seguintes inscrições: ALUNO DESTAQUE-MEDALHA RUI BARBOSA.	Unid.	TROFEU SUL	50	4,39	219,50
23	Rede de futebol sete society, oficial da confederação brasileira de futebol sete society: medindo 5,00x2,10m; fio de polipropileno de 4 mm, trançado e torcido; malha medindo 15x15 cm; cor branca.	Par	GOLDEN	4	179,00	716,00
25	Bola de vôlei matrizada, colada e prensada em eva, com câmara e miolo substituível, aproximadamente 66cm de circunferência e 240 gramas de peso. Sugestão de Marca: Penalty, Kagiva, Topper e Umbro.	Unid.	KAGIVA	15	27,79	416,85
27	Bola de Futsal de iniciação (sub 11), confeccionada em PU, circunferência 50-55cm, 300 a 350g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removível lubrificado.	Unid.	PENALTY	10	84,00	840,00
31	Corda individual para pular: feita de sisal, com cabo de madeira, tamanho de 2m aprox. uniforme	Unid.	SCALIBU SPORTS	20	5,09	101,80
32	Uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 30 camisetas, 30 shorts e 30 meiões. Sendo 3 para o goleiro com cores diferentes; Braço ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry-fit; em degrade; no tamanho M e G adulto.	Kit	ESTAMPARIA MARIA	4	1.354,00	5.416,00
33	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 22m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 220 m2.	Unid.	GOLDEN	2	865,00	1.730,00
34	Rede de Proteção para quadra esportiva confeccionada em Poliamida "nylon seda"; fio 2mm; malha tamanho 12 cm, cor branca; medidas: 42m x 10m (Comprimento X Altura), totalizando 420 m2.	Unid.	GOLDEN	2	1.363,00	2.726,00
35	Rede para Vôlei oficial. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm trançado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dobradas, impermeáveis, com 5cm de largura.	Unid.	GOLDEN	2	84,00	168,00
36	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	Unid.	PISTA E CAMPO	4	22,00	88,00
37	ELASTICO PARA TREINAMENTO DE GOLEIRO (LATERALIDADE) Elástico para treinamento de goleiro(lateralidade), Peso - 2,495 Kg, cor Preta, Tamanho - 0,04x0,15x4,4m, com proteção	Unid.	PISTA E CAMPO	4	270,00	1.080,00
39	Bola de Vôlei Oficial infantil, Material: PVC; costurada; circunferência: 60-63 cm, 240- 270gr, câmara Butil, miolo removível e lubrificado.	Unid.	PENALTY	20	57,00	1.140,00
40	Agasalho - Kit 60 calças e 60 jaquetas em poliéster microfibrado desenho conforme ANEXO, JAQUETA: Forro furadinho 100% poliéster na jaqueta. Zíper de nylon com puxador de metal e borracha tamanho 3 com travamento. CALÇA: Elástico de 50mm na cintura com cordão e com bolsos laterais. Barra reta com abertura lateral em zíper.	Kit	ESTAMPARIZ	1	7.198,00	7.198,00
41	Bola de basquete tamanho mirim, confecção microfibrado, circunferência 72-74, peso 450-500gr, com câmara airbility, matrizada, confeccionada em microfibrado, miolo removível e lubrificado, tipo oficial.	Unid.	PENALTY	25	49,90	1.247,50



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

45	Meia de Futebol - O meião deve conter bolsa interna que mantém a caneleira no lugar, sola atalhada, com faixa tensora com fios elásticos e tornozeleiras que ajudam a fixação, composição: 32,2% polipropileno, 23% algodão, 29,4% poliamida, 9,1% elatodieno 0,3% elastano tamanhos: 35-41.	Unid.	KANXA	60	10,90	654,00
54	LUVA DE FOCO EM COURO sendo que deverá possuir uma luva na parte traseira, para encaixe das mãos, com uma curvatura, com enchimento de E.V.A e revestimento de couro sintético. Com selo de homologação CBK.	Par	SCALIBU SPORTS	20	195,99	3.919,80
55	SACO DE PANCADA INFLÁVEL Material: PVC na cor preto tamanho (após inflar): tamanho de 1.60 Xx0.30 x 0.30m. Marca : Stylo Sport, Fheras ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unid.	SCALIBU SPORTS	5	184,35	921,75
56	Raquetes de luta confeccionada em tela de poliéster fio 8, revestida com borracha e espuma, tamanho: 40cm. Sugestão de marca: Knock Out, Kamssports, equivalente ou de melhor qualidade.	Unid.	SCALIBU SPORTS	20	55,13	1.102,60
57	BOLA YOGA ODINFIT - SUÍÇA PILATES ABDOMINAL GYM BALL - ADULTO sendo: Aparelho, equipamento para condicionamento físico, tipo: bola para pillates, modelo: bola suíça, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 55 cm, pvc antiderrapante, carga: 300 kg. Marca: VOLLO, YANGFIT ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unid.	VOLLO	20	50,73	1.014,60
58	KIT ELASTICO MINI BAND, CONTENDO 3 ELÁSTICOS Medidas do produto: TENSÃO LEVE 25X5X0,05 cm, Material: Látex, Cor: Laranja; TENSÃO MÉDIO Medidas do produto: 25X5X0,07 cm, Material: Látex, Cor: Verde; TENSÃO FORTE Medidas do produto: 25X5X0,09 cm, Material: Látex, Cor: Azul; E TENSÃO EXTRA FORTE Medidas do produto: 25X5X0,10 cm, Material: Látex, Cor: Preto. Imagem meramente ilustrativa. Marca: PRO ACTION, VOLLO ou equivalente ou de melhor qualidade. 	Unid.	VOLLO	20	47,99	959,80
59	KIT DE 5 ELÁSTICO EXTENSOR DE BRAÇOS E PERNAS, Elásticos em duplo látex de alta qualidade e resistência; com alças de mão revestida em espuma, comprimento dos elásticos: 1,200cm, sendo: 1 (um) Elástico Amarelo (leve); 1 (um) Elástico Vermelho (médio); 1 (um) Elástico Azul (forte); 1 (um) Elástico Verde (super forte); 1 (um) Elástico Preto (extra forte); Marca: LIVEUP, ou equivalente ou de melhor qualidade. Imagem meramente ilustrativa. 	Unid.	PISTA E CAMPO	20	260,99	5.219,80
60	PAR DE HALTERES NATURAL FITNESS EMBORRACHADOS peso 3KG, material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, forma: bolas nas laterais, cor: azul ou preto.	Par	SCALIBU SPORTS	30	36,00	1.080,00
61	PAR DE HALTERES NATURAL FITNESS EMBORRACHADOS peso 2KG: material: ferro, tipo: maciço, revestimento: borracha pvc - cloreto de polivinila, forma: bolas nas laterais cor azul ou preto.	Par	SCALIBU SPORTS	30	23,40	702,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

62	KIT CANELEIRA TORNOZELEIRA CONTENDO 1 PAR DE 1KG; 1 PAR DE 2KG; 1 PAR DE 3KG; FIXA, Cor: Preto Material: Nylon Reforçado, com fechamento em velcro com costura reforçada para evitar o vazamento do enchimento. Marca: KL MASTER, natural fitness ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unid.	SCALIBU SPORTS	10	106,00	1.060,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 51.239,47 (Cinquenta e Um Mil e Duzentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos)				

FORNECEDOR: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - EIRELI, com o CNPJ 08.973.569/0001-45.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
64	CAMA ELÁSTICA MINI JUMP, com Diâmetro do mini trampolim de 91 cm sendo lona de no mínimo 2000 fios, com 30 molas em aço zincadas, e ganchos zincados estrutura em aço carbono com pintura na cor preta, com 6 pés emborrachados ou com antiderrapante, Peso suportado 150 kg, desmontável. Imagem meramente ilustrativa. 	Unid.	FLEXEQUIPMENT	20	211,98	4.239,60
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 4.239,60 (Quatro Mil e Duzentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos)				

FORNECEDOR: MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA-ME, com o CNPJ 08.738.035/0001-34.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
48	PROTETORES DE MÃO PARA AULAS DE KARATÊ, TAMANHOS P, M E G, CORES AZUL E VERMELHO. Especificações: -Interior: Espuma PU Injetada - Revestimento: Tecido emborrachado PU - Elástico super reforçado no punho e dedos - Com selo de homologação CBK.	Par	SHIROI	30	87,90	2.637,00
50	PROTETORES DE TÓRAX UNISSEX PARA AULAS DE KARATÊ, SISTEMA DE AJUSTE COM VELCRO, TAMANHOS P, M, G E GG sendo a parte externa tecido em microfibra, no interno tecido telado, na costa o fechamento com velcro e elásticos facilitando a transpiração, enchimento com espuma expandida de 20 mm com divisão em gomos. Com selo de homologação CBK.	Unid.	SHIROI	30	151,90	4.557,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 7.194,00 (Sete Mil e Cento e Noventa e Quatro Reais)				

FORNECEDOR: ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA - EPP, com o CNPJ 04.611.754/0001-39.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Par de redes para trave de futsal em seda, fio 6mm, malha 10x10, rede trancada 100% virgem com aplicação em UV para maior durabilidade.	Par	DUNK	4	295,00	1.180,00
9	Cone grande de 75 cm pode ser utilizado em todos os lugares como blitz, obras, ruas.	Unid.	PLAST	30	23,00	690,00
15	Bolsa para transporte de uniforme.	Unid.	BIG	3	44,00	132,00
30	Bola borracha n 08 com circunferência de 38 a 42 aprox. possui válvula.	Unid.	SILME	10	7,65	76,50
44	Jogo de Bets / Tacobol, punho em EVA, 02 tacos em madeira crua, 01 Bola de borracha e 02 casas de madeira. Medidas do taco 06 X 70 (L x C).	Kit	SILME	10	28,00	280,00
51	PROTETOR DE BOCA DE SILICONE simples e incolor de alta qualidade, moldável, acompanhado de estojo, infantil e adulto.	Unid.	FHERAS	60	15,00	900,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 3.258,50 (Três Mil e Duzentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos)				



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

FORNECEDOR: SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME, com o CNPJ 27.596.969/0001-23.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
6	Apito fox 40 pereal com composição abs, com dimensões aproximadas 5,0 x 1,9 cm.	Unid.	SPORHTHAUS	6	6,00	36,00
7	Cone de 24 cm, composição de polietileno, ideal para treinamentos.	Unid.	SPORHTHAUS	50	3,30	165,00
10	Mini cone chapéu avulso de PVC com 4,7 cm de altura modelo econômico. Feito em plástico resistente com 19 cm de diâmetro e 4,7 cm de altura. Também chamado de Prato demarcatório ou chapéu chinês, possui diversas aplicações esportivas. Preço unitário. Pedido mínimo: 10 unidades. Suporte para transporte vendido separadamente.	Unid.	SPORHTHAUS	30	2,00	60,00
26	Aro / bambolê. Arco plástico flexível para prática esportiva em tubo de poliuretano, com 2mm de espessura, diâmetro do aro de 65 a 70 cm.	Unid.	SPORHTHAUS	40	2,00	80,00
28	Bola borracha n 12 com circunferência de 58 a 62 aprox. possui válvula.	Unid.	SPORHTHAUS	10	13,00	130,00
29	Bola borracha n 10 com circunferência de 48 a 52 aprox. possui válvula.	Unid.	SPORHTHAUS	10	11,00	110,00
38	CINTO TRAÇÃO FORTE ELÁSTICO/CORDA DUPLA ADULTO Material utilizado para treinamento de resistência muscular e pode ser usado em recuperação e condicionamento físico - Arranque e explosão muscular - Aumento de agilidade -Material em Nylon, catracas e mosquetão em aço e elástico extensores e velcro. - Cinto de Tração Forte Duplo para treinamento - Modelo Adulto - Medidas do elástico aproximado 1 metro - Velcro duplo para regulagem. - Elástico com corda, evitando que o produto arrebente ao ser esticado ao extremo. - Ideal para qualquer esporte que envolva arranque, força e velocidade.	Unid.	SPORHTHAUS	20	140,00	2.800,00
42	Bola de Tênis de Mesa, confeccionada em resina celulósica; aproximadamente 40mm de diâmetro, peso 2,74g, tubo com 3 unidades.	Unid.	SPORHTHAUS	25	3,50	87,50
43	Raquete de Tênis de Mesa; revestida em borracha; Dimensões (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm; peso: 160g.	Par	SPORHTHAUS	13	9,00	117,00
46	Estacas/balizas recicláveis. Indicadas para slalom, treinamento de agilidade e coordenação. Estaca de 160 cm de comprimento e 25 mm de diâmetro. Ponteira de aço galvanizado com mola, permitindo maior flexibilidade da estaca ao toca-la.	Unid.	SPORHTHAUS	20	40,00	800,00
47	Antena Profissional Para Rede de Vôlei é um bastão/vara flexível com 1,80m de comprimento e aproximadamente 10mm, fabricada com fibra de vidro.	Unid.	SPORHTHAUS	4	40,00	160,00
63	COLCHONETE DE ESPUMA em courvim grande densidade 23; revestido com courvim. Dimensões, aproximadas: 180 cm x 140 cm x 5 cm. MARCA: Acte Sports, orthovida ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unid.	SPORHTHAUS	20	95,00	1.900,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 6.445,50 (Seis Mil e Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)				

FORNECEDOR: VVS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - ME, com o CNPJ 29.250.204/0001-62.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Bola de Futsal, confeccionada em 4 camadas, sendo a primeira camada com fio 48 mais kevler, a segunda camada em borracha natural, a terceira camada Neogel microcelular, e a quarta camada em PU, termofusion, 6 gomos, Câmera AIRVILITY com	Unid.	MAGUSSY	50	53,00	2.650,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

	válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável. Sugestão de Marca: Penalty, Kagiva, Topper e Umbro.					
2	Bola de futebol de campo, confeccionada em 4 camadas, sendo a primeira camada com fio 48 mais kevlar, a segunda camada em borracha natural, a terceira camada Neogel microcelular, e a quarta camada em PU, termofusion, 6 gomos, Câmera AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificado, 100% impermeável. Marca: Penalty, Kagiva, Topper e Umbro.	Unid.	MAGUSSY	50	53,00	2.650,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 5.300,00 (Cinco Mil e Trezentos Reais)				

FORNECEDOR: O. E. PEREIRA BRINQUEDOS - ME, com o CNPJ 33.966.390/0001-08.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	Cone médio de 50 cm em PVC, ideal para sinalização em rodovias, blitz, obras, ruas, estádios e industrial.	Unid.	30	30	8,20	246,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 246,00 (Duzentos e Quarenta e Seis Reais)				

FORNECEDOR: ANDRE E. S. SCHILLING - EPP, com o CNPJ 02.441.945/0001-74.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
24	Trave - para futebol medindo 50x80 em material de ferro com unidade 70,00 encaixes de plástico.	Unid.	MASTER MINI	6	160,00	960,00
52	Escudo antebraço de couro sintético, fabricado em material sintético duplo com espuma na densidade D70 com reforço nas partes mais exigidas, com costura de linhas de qualidade, tornando a peça altamente resistente, aproximadamente com 10 cm de espessura, 16 cm largura e 35 cm de comprimento. Com selo de homologação CBK Sugestão de marca: Zanshin, equivalente ou de melhor qualidade.	Par	SUL SPORT	10	283,00	2.830,00
53	ESCUDO ANTEBRAÇO DE COURO SINTÉTICO Fabricado em material sintético duplo com espuma na densidade D70, com reforço nas partes mais exigidas, com costura de linhas de qualidade, tornando a peça altamente resistente, aproximadamente com 10 cm de espessura, 16 cm largura e 35 cm de comprimento. Com selo de homologação CBK. Marca: Zanshin ou equivalente ou de melhor qualidade.	Par	SUL SPORT	10	230,19	2.301,90
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 6.091,90 (Seis Mil e Noventa e Um Reais e Noventa Centavos)				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
49	PROTETORES DE CANELA E PÉ PARA AULAS DE KARATÊ, TAMANHOS P, M E G sendo: Caneleira, tipo botinha, material: polipropileno com revestimento em espuma sintética, tipo: protetor de canela e peito do pé, características adicionais: fechamento em velcro com elástico, uso: artes marciais. Com selo de homologação CBK.	Par	-	30	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 84.014,97 (OITENTA E QUATRO MIL E QUATORZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

Bom Sucesso do Sul, 13 de Fevereiro de 2020.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal